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(referent). 
Afbud: Alev Kuruoglu, John Hiep Anh Nguyen og Elvira Mikkeline Nordgren 
Pedersen. 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.  
 

2. Godkendelse af referat 

Referatet af 23. februar 2023 har været sendt til skriftlig godkendelse hos 

studienævnets medlemmer. Det godkendte referat er efterfølgende vedlagt 

som bilag til orientering. Det fortrolige referat af 23. februar 2023 blev 

godkendt på mødet. 

 

3. Meddelelser 

3.a. Meddelelser fra studienævnsformanden: 

 

Studienævnsformanden indledte punktet med at orientere om nyheden 

vedrørende universitetets økonomiske situation, som medfører at Det 

Humanistiske Fakultet skal reducere omkostninger med 11 mio. DKK årligt 

fra 2024 stigende til 28 mio. DKK årligt i 2026. Formanden håber ikke, at det 

får konsekvenser for Negot., der er i en rivende udvikling. Negot. er desuden 

det største stå-producerende studie i gruppen af takst 1-uddannelser på 

Humaniora.  

 

3.a.1 Med virkning fra årsskiftet er der etableret to institutter på Det 

Humanistiske Fakultet, mod tidligere fire. Negot. er tilknyttet instituttet med 

den foreløbige titel Institut for Sprog, Kultur, Historie og Kommunikation. 

Institutleder er Per Krogh Hansen.  

 

3.a.2 Det Humanistiske Fakultet har samlet ubrugte midler fra Ministeriets 

genstartsmidler i en central pulje. I alt er der 100.000 DKK, som kan søges 

af studenterforeninger el.lign. til aktiviteter til gavn for studiemiljøet. 

Formanden oplyste, at Negot. allerede inden midlerne blev puljet har fået 

lovning på 10.000 DKK til gennemførsel af et foredrag om 

oplevelsesøkonomi. Det finder sted den 3. maj 2023, hvor den tidligere 

pressechef for det danske ishockeyherrelandshold vil holde oplæg for 

Negot. studerende om ishockey som case. Formanden opfordrede til, at der 
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søges om støtte til studenteraktiviteter. Emma Fry Kjær svarede, at der 

allerede er indsendt ansøgning om midler til støtte for Negot.-arrangementet 

i forbindelse med Eventyrløbet 2023.  

 

Karoline Puggaard Olsen ankom til mødet.   

 

3.a.3 Alle involverede studienævn har godkendt forslag om reduktion af 

pensum i Samfund og Sprog 2 til de studerende, der deltager i forårets 

ekskursion til Tyskland.  

 

3.a.4 Der er kommet et tillæg til høringen vedrørende fagbeskrivelser til 

samdrift, tysk. Det drejer sig om præciseringer, og formanden bemærkede, 

at disse skal ses i forlængelse af Negot.’s høringssvar.  

 

3.a.5 Censurformen i Kulturhistorie 1 er ændret fra ekstern censur til intern 

censur, 1 bedømmer. 

 

3.a.6 Formanden oplyste, at han sammen med Negot.’s to faglige vejledere 

har deltaget ved BA og KA Åbent Hus 2023. Til begge Åbent Hus-

arrangementer blev Negot.’s nye rekrutteringsvideoer vist, ligesom de nye 

flyers med information om BA negot. uddannelsen med engelsk/BA negot.-

uddannelsen med tysk blev delt ud. Der var fint med besøgende til Negot.’s 

stand, også flere end sidste år.  

 

Den øgede interesse for Negot.-uddannelsen kan spores i de foreløbige 

ansøgningstal (kvote 2): Der er en stigning fsva. BA negot.-uddannelsen 

med engelsk. Knapt så godt ser det dog ud for BA negot.-uddannelsen med 

tysk, hvor kun fire har søgt. Særligt positivt er stigningen på omkring 50 % i 

antallet af 1. prioritetsansøgninger. Ansøgertallet (kvote 2) til KA negot.-

uddannelsen er helt oppe på 190 mod 66 i 2022.   

 

Formanden bemærkede, at Negot.’s nye markedsføringsstrategi ser ud til at 

virke: Der er er mange visninger på Negot.’s rekrutteringsvideoer, som er 

lagt ud på Instagram, LinkedIn og Youtube, og det ser ud til at have en effekt 

i søgnigen til Negot.-uddannelsen.  

 

I forhold til markedsføring på Instagram, har formanden taget en beslutning 

om at bruge 100 Dollars af studienævnets annuum til promovering af Negot.-

uddannelsen: Den ene af Negot.’s fire rekrutteringsvideoer (Hvorfor valgte 

jeg Negot.?) er udvalgt til i løbet af 10 dage at nå ud til en udvalgt målgruppe: 

Regionens gymnasieelever, der er interesserede i at rejse. Fra Instagram er 

der direkte link til Negot.-uddannelsen på sdu.dk.  Promoveringen har 

allerede ført til stigning i antallet af views fra 18.000 til mere end 21.000 på 

Instagram. Formanden ønskede at høre nævnet, om Negot. skal fortsætte 

med denne digitale markedsføring.  

 

Et enigt studienævn besluttede at Negot. frem mod ansøgningsfristen på 

kvote 1 optaget skal køre en national kampagne via Instagram. Kampagnen 
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skal således ramme gymnasieelever bredt over hele landet. Udgifterne hertil 

må beløbe sig til 3000 DKK, som tages fra af annuum.  

 

Formanden bemærkede, at produktionen af video til TikTok er sat i bero som 

følge af regeringens udmelding omkring brugen af TikTok.   

 

3.a.7 Formanden oplyste, at han sammen med studienævnssekretæren har 

holdt møde med recruiter fra Vestas, Rikke Frimodt. Formålet var at 

undersøge virksomhedssamarbejde mellem Negot. og Vestas. Mødet gik 

rigtig godt, og der er god mulighed for KA negot.-studerende at søge om  

praktikforløb, også med efterfølgende specialeskrivning, ved Vestas.  

Som led i studienævnets ønske om dels at udvide aftagerpanelet og bruge 

det mere aktivistisk, er Rikke Frimodt blevet spurgt om hun vil indtræde som 

medlem i aftagerpanelet. Med en recruiter om bord er der mulighed for at 

arrangere events med særligt fokus på CV-skrivning og brugen af LinkedIn. 

Dermed vil Negot.-studerende blive skarpere på at få italesat deres 

specifikke Negot.-kompetencer, hvilket øger deres employabilitet. 

 

Formanden oplyste, at han den 24. marts 2023 skal mødes med sin 

kontaktperson i Ørsted. Mødet har også som formål at undersøge 

virksomhedssamarbejde, foruden at se nærmere på energisektoren.  

 

Formanden orienterede nævnet om, at han jævnligt kontaktes af 

virksomheder, der specifikt efterspørger Negot.-studerende til f.eks. 

praktikstillinger. Senest er han blevet kontaktet af CEO’en for en lokal 

robotvirksomhed. Stillingsopslag er videreformidlet Negot.-studerende via 

de faglige vejledere.  

 

3.a.8 Der indkaldes navne på studerende fra humanistiske uddannelser, der 

har udvist særligt talent F23. Formanden opfordrede til at navne på 

kandidater, der har udvist ekstra-curriculære aktiviteter, som f.eks.  

deltagelse i fagrelevante konferencer, indstilles. Formanden pointerede, at 

studerende, der er aktive i studienævnet og i United Negot. og som bidrager 

positivt til studiemiljøet, kan få en anbefaling fra ham som studieleder.  

 

3.a.9. Der indkaldes forslag til kandidater til Undervisningspris 2023. 

Formanden gennemgik de forskellige kriterier for indstillingen, som skal 

indsendes senest midt april 2023. Forrige år modtog studienævnets VIP-

medlem Christian Heyde-Petersen prisen, der tildeles ved årsfesten.  

 

3.a.10 Nye mødedatoer i studienævnet E23 er fastlagt. Information og 

mødeindkaldelser vil blive udsendt.  

 

3.b De studerende 

Emma Fry Kjær fortalte om United Negot.’ers arrangement til Eventyrløbet 

2023: Planlægningen forløber fint, og Flakhaven Gastro har sponsoreret 

løbetrøjer, ligesom DJØF har støttet med 2000 DKK. Der afventes svar fra 

Magistrene.  
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3.c Andre 

Christian Heyde-Petersen oplyste, at projekt ”New York” kører på skinner: 

Der er kommet en praktikaftale i stand mellem en KA negot.-studerende og 

Lizanne Kindler, CEO for Talbots, Ann Taylor og Loft i USA.  

 

4. Merit- og dispensationsansøgninger 

Punktet blev behandlet fortroligt. Studienævnet tog stilling til 13 sager.  

 

Der blev holdt pause fra kl. 13:05-13:15.  

 

5. Sager til behandling: Eksamen 

5.1. Studienævnet drøftede eksamensevalueringen V22/23. Der er et par 

enkelte eksamener, som har lavt gennemsnit:  International økonomi 1, hvor 

de fleste kommer igennem, men hvor gennemsnittet i den ordinære 

eksamen ligger på 3,7. Gennemsnittet ligger også i den lavere ende i 

Advanced Brand Management (4,9) og i Organisationskommunikation: 

Strategier og storytelling (5,5). Det er kun få studerende, der gennemfører 

Specialet til ordinær eksamen i eksamensperioden V22/23. Måske fordi det 

er en længere opgave, hvor de studerende giver sig selv mere tid ved først 

at aflevere til reeksamen, måske de også sidder i fuldtidsjob, eller også kan 

der være tale om studerende, der er ude i dispensationer. Studienævnet er 

opmærksom på, om der er mønstre i forbindelse med reeksamen og ordinær 

vintereksamen. Overordnet ser eksamensevalueringen V22/23 godt ud, idet 

der er mange eksamener, der ligger med et højt snit. Studienævnet 

monitorerer løbende.  

 

6. Sager til behandling: Undervisning 

6. 1 Studienævnet drøftede forhåndsforespørgsel fra Økonomisk institut 

vedrørende muligheden for samlæsning for negot. og oeceon-studerende i 

International økonomi 2.  

 

Studenterrepræsentanterne fandt, at en samlæsning, som indebærer den 

foreslåede undervisningsform, kun vil presse de studerende unødigt. Der 

er rigtig meget at lære på kort tid, hvorfor den nuværende 

undervisningsform fungerer fint.   

 

Christian Heyde-Petersen påpegede med henvisning til forløbsmodellen for 

bacheloruddannelsen i økonomi, at der er fare for, at der udvikles et A og 

et B-hold. Dette fordi oeceon-studerende har økonomi, regnskabs- og 

finansieringsfag forud for International økonomi. Dertil kommer 

skemaplanlægningen som kan blive en udfordring.  

 

Klaus Geyer bemærkede, at det foreslåede lyder presset og ikke som den 

bedste model.  

 

Studienævnet blev enige om ikke at kunne imødekomme 

forhåndsforespørgslen i sin nuværende form. Dog kan nævnet se et 
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potentiale for et samarbejde, hvorfor studienævnsformanden vil kontakte 

Christian Kronborg for at drøfte nærmere herom.  

 

7. Sager til behandling: Studieordninger 

7.1 Studienævnet godkendte dokument til brug for ansøgning om start-up 

på KA negot.-uddannelsen. Dokumentet er udviklet på baggrund af møder 

med SDU RIO, CBS start-up og to start-up virksomheder, Morningtrain og 

Roico. KA negot.-studerende, der vil i start-up, skal svare på dokumentets 

tre første spørgsmål, gerne alle fem. Ansøgningen skal herefter sendes ind 

til studieleder med henblik på forhåndsgodkendelse.   

 

8. Sager til behandling kvalitetspolitik 

8.1 Studienævnet drøftede, hvorvidt der skal gøres en særlig 

rekrutteringsindsats i forhold til BA negot.-uddannelsen med tysk. Dette set 

i lyset af at kun fire har søgt ind til kvote 2-optaget, også selv om det 

forventes, at flere vil søge ind via kvote 1.  

 

Klaus Geyer kommenterede, at Negot. tidligere har haft succes med at have 

tysk Negot.-studerende ude og holde oplæg på gymnasierne omkring 

Negot.-studiet. Der er brug for at Det Humanistiske Fakultet laver en fælles 

indsats for de fire tysk uddannelser på SDU.   

 

Karoline Puggaard Olsen oplyste, at hun gerne vil tage kontakt til 

Europaskolen i København, som har en godkendt tysk linje.   

 

Formanden er enig i, at Det Humanistiske Fakultet skal tage ansvaret i 

forhold til en fælles tysk rekrutteringsindsats, men hvis Negot. selv laver en 

indsats, så er det ikke på bekostning af andre tysk uddannelser. Formanden 

gav en hurtig update om Negot.s rekrutteringsindsats: Der er taget kontakt 

til Campus Vejle, HHX, flere gymnasier samt Tietgen. Derudover satses på 

Instagram, LinkedIn og Youtube.  

 

8.2 Studienævnet gennemgik antallet af studerende, der gennemfører 

projektorienterede forløb. I den forbindelse havde nævnet en drøftelse om 

relevante samarbejder med aftagere og SDU RIO. Studienævnet fandt, at 

Negot. performer over mål på alle parametre. Negot. studerende er meget 

employable, de gennemfører projektorientede forløb, der er nu mulighed for 

start-up i egen virksomhed på uddannelsen, og der er fuld beskæftigelse 

efter endt uddannelse.  

 

8.3 Studienævnet besluttede sig for at aftagerpanelmødet 2023 skal have 

KA negot.-studiestartsgrupper tilknyttet et medlem fra aftagerpanelet som 

omdrejningspunkt. Der skal arbejdes videre med punktet. 

 

8.4. Studienævnsformanden orienterede nævnet om de tre 

eksamensklager, der har været i perioden 2021-22: To klager, som 

vedrørte forskellige fag, har ikke fået medhold. En klage, som vedrørte 

bedømmelsen i Specialet, har fået medhold. Formanden oplyste, at han har 
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været inde over sagen, hvor han vurderede, at der helt rettelig var grundlag 

for en ombedømmelse.  

 

Klaus Geyer forlod mødet.   

 

9. Andre sager til behandling 

9.1. Studienævnet behandlede ansøgning om midler fra UN til Eventyrløbet 

2023. Studienævnet besluttede, hvis det er muligt, at støtte med 3000 DKK 

fra annuum. 

 

9.2 Studienævnet behandlede forslag om Negot.-dag i efteråret 2023. Det 

skal være årets fest på Negot., hvor nye studerende mødes med 

undervisere og alumner. Et enigt studienævn ønsker at støtte op om 

forslaget, herunder også forslaget om at hyre Carsten Nielsen  fra DJØF til 

koordinator af det store event. Studienævnet fandt dog, at det er bedst, at 

Negot.-dagen fremover finder sted i forårssemesteret af hensyn til at 5. 

semesters BA negot.-studerende og 3. semesters KA negot.-studerende er 

på hhv. studieophold i udlandet/praktikophold.  

 

10 Eventuelt 

Der var intet til punktet.  

Mødet sluttede kl. 14:10 
 
 
Rasmus Nielsen                     /                     Mia Fenat 
Studienævnsformand /                     Studienævnssekretær 


